
PERSONERIA DISTRITAL DE BUENAVENTURA 

Nit. No. 835.000.010-3 

RESOLUCION No. 002 DE 2018 
(2 DE ENERO 2018) 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA EL PLAN DE COMPRAS INTEGRAL 
QUE EJECUTARA LA PERSONERIA DISTRITAL DE BUENAVENTURA EN LA 

VIGENCIA 2.018" 

El Personero Distrital de Buenaventura, en uso de sus atribuciones Constitucionales 
y legales especialmente las conferidas en Decreto Ley 136 de 1.994 y 

CONSIDERANDO 

Que el Artículo 18 de la ley 1485 del 2.011 prescribe "La adquisición de los 
bienes que necesiten los órganos que hacen parte del Presupuesto general de la 
Personería Distrital de Buenaventura, que para su funcionamiento y organización 
requiere un de plan compras, Este plan deberá aprobarse con las apropiaciones 
autorizadas en el Presupuesto General de la Personería Distrital y se modificara 
cuando las apropiaciones que las respalden sean modificadas o aplazadas" 

"El Plan de Compras será aprobado y adoptado por el Personero Distrital 
mediante acto administrativo, quien por razones de necesidad del servicio o por 
cumplimiento de metas de austeridad, podrá adicionar, reducirlo o modificarlo". 

Que el decreto 734 de abril de 2012 "por el cual se reglamenta el estatuto 
General de contratación de la administración pública y se dictan otras disposiciones 
"establece en su artículo 8.1.19: del plan de adquisiciones de bienes, servicios y 
obra pública. Las entidades publicaran en el secop anualmente, a más tardar al 31 
de Enero de cada vigencia fiscal, el respectivo plan de adquisiciones de bienes, 
servicios y obras públicas. 

La agencia Nacional de Contratación Publica Colombia compra eficiente 
establecerá el formulario único que las entidades deben utilizar para estos efectos, 
la información que deba relacionarse en el mismo y los parámetros para su 
actualización y ajuste" 

Que el Plan de Compras, es una herramienta de gestión administrativa efectiva 
para el uso racional y estratégico de los recursos públicos, que permite desarrollar 
habilidades y competencias para su programación, elaboración, ejecución, control 
y evaluación, dentro de un marco de gerencia efectiva, considerando que es un 
elemento que está integrado al Presupuesto, al Sistema Institucional. 

Que con base en Contable y Financiero y por lo tanto al Plan de Acción 

la información suministrada por las diferentes unidades funcionales, la dirección 
Administrativa y Financiera, elaboró el Plan de Compras correspondiente a la 
Vigencia 2018 el cual está ajustado al presupuesto de la Vigencia y conforme a la 
estructura prevista en las disposiciones legales vigentes. 

Que de conformidad a la necesidad de Bienes, Servicios e Inversión de cada una 
de las dependencias que hacen parte de la Personería Distrital de Buenaventura, 
se definieron en reunión efectuada por el Comité de Compras de la Personería 
Distrital e Buenaventura, el día dos (2) de Enero del 2018, en la Sala de Juntas de 
la Entidad, de manera detallada y concreta los requerimientos de la Personería 
Distrital de Buenaventura para la Vigencia 2.018. 

"TRABAJANDO POR LOS DERECHOS HUMANOS" 
Buenaventura, Calle 2 Edificio CAD Piso10 Tel. 2978928 

Email: personería.distrital@personeriabuenaventura.gov.co  
www.personeriabuenaventura.gov.co  



RNAND 
nero Distrital 

DRIGUEZ PER 
e Buenaven a 

S 
Pers 

PERSONERIA DISTRITAL DE BUENAVENTURA 

Nit. No. 835.000.010-3 

RESOLUCION No. 002 DE 2018 
(2 DE ENERO 2018) 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA EL PLAN DE COMPRAS INTEGRAL 
QUE EJECUTARA LA PERSONERIA DISTRITAL DE BUENAVENTURA EN LA 

VIGENCIA 2.018" 

Que el Plan de Compras que se adopta a través del presente Acto Administrativo 
podrá ser sujeto a las Modificaciones y Adiciones necesarias para que surjan en la 
aplicación del Plan de Acción de la Corporación y a la Ejecución Presupuestal. 

Con base en lo expuesto el Personero Distrital de Buenaventura, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Adoptar el Plan de Compras integral de Bienes y Servicios 
de la Personería Distrital de Buenaventura, para la Vigencia Fiscal 2018, por un 
valor de OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES CIENTO SESENTA Y 
SEIS MIL OCHO PESOS MCTE. ($893.166.008,00), el cual se adjunta a la presente 
resolución la distribución por con sus códigos de los respectivos valores. 

Parágrafo: Los lineamientos generales, la descripción de los elementos hacer 
ejecutadas, están contenidos en documentos anexo que hacen parte integral de la 
presente Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO: El Plan de Compras estará acorde con la Ejecución 
Presupuestal, por tanto, concordante con las disposiciones legales Vigentes, deberá 
ser Modificado conforme a la Ejecución Presupuestal de la vigencia. 

Artículo Tercero. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en Buenaventura a los Dos (2) días del mes de Enero del Dos Mil Dieciocho 
(2018). 

Copia Archivo 
Proyecto: José Tomas Ferrin Martínez 

Profesional Especializado 
Reviso: 	Ligia Yolanda Castillo 

Directora Administra y Financiera 

"TRABAJANDO POR LOS DERECHOS HUMANOS" 
Buenaventura, Calle 2 Edificio CAD Pisol O Tel. 2978928 

Email: personería.distritalapersoneriabuenaventura.gov.co  
www.personeriabuenaventura.gov.co  



El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es permitir que la 

entidad estatal aumente la probabilidad de lograr mejores condiciones 

de competencia a través de la participación de un mayor número de 

operadores económicos interesados en los procesos de selección que 

se van a adelantar durante el año fiscal, y que el Estado cuente con 
información suficiente para realizar compras coordinadas.  

El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza 

informativa y las adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser 

canceladas, revisadas o modificadas. Esta información no representa 

compromiso u obligación alguna por parte de la entidad estatal ni la 
compromete a adquirir los bienes, obras y servicios en él señalados.  

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD 

Nombre PERSONERIA DISTRITAL DE BUENAVENTURA 
Dirección CALLE 2da EDIFICIO CAM PISO 10 
Teléfono 2978928 CEL 3207200090 
Página web WWW.oersoneriabuenaventuragov.co  

Misió y Vision 

Misión: - Promover, vigilar y defender los derechos humanos, la 

protección del interés público y ejercer control a la conducta pública 

de quienes desempeñen funciones públicas en el Distrito de 

Buenaventura. 

Vision:- Para el año 2020 la Personería Distrital de Buenaventura 

será un órgano de Control moderno, reconocido por el cumplimiento 

de la Ley, prestando sus servicios con oportunidad y calidad 

humana, contando con funcionarios competente, que actúan bajo los 

principios de eficacia, eficiencia, responsabilidad y transparencia. 
Perspectiva estratégica Calidad,Responsabilidad en el Liderazgo 
Información de contacto UGIA YOLANDA CASTILLO DE BUENAVENTURA 
Valor total del PM $ 	 893.166.008 
Limite de contratación menor 

cuantía $ 	 218.747.760 
Límite de contratación mInima 
cuantía $ 	 21.874.776 
Fecha de última actualización 
del PM 31/01/2018 

B. ADQUISICIONES PLANEADAS 

Descripción 

SERVICIO DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS 

Fecha estimada 

de inicio de 
Iproceso de 

'selección 

FEBRERO 

Duración 
estimada del 

contrato 

DICIEMBRE 

Modalidad de 

selección 

MINIMA CUANTIA 

Fuente de 

/los recursos 

PROPIOS 

Valor total 

estimado 	 

10.000.000 

Valor estimado 
ren la vigencia 

actual 

10.000.000 

,iSei 

:requieren 
Vigencias 
1 futuras? 

NO 

Estado de 

',solicitud de 

[Nrigencias 
i futuras 

N/A 

, 

Datos de contacto del responsable 

UGIA YOLANDA CASTILLO 
15101505 15101506 

78181500 

PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON SUMINISTRO DE 

REPUESTOS ORIGINALES Y NUEVOS, INSUMOS Y MANO 

DE OBRA PARA EL VEHÍCULO CHEVROLET TRAVERSE 

PLACA 00J 596 MODELO 2016 PROPIEDAD DE LA 

PERSONERÍA DISTRITAL DE BUENAVENTURA ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA PROPIOS 4.319.449 4.319.449 NO 

N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

81112303 81112306 

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN 

DE UNA PERSONA NATURAL O JURÍDICA PARA QUE 

REALICE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 

A LOS EQUIPOS DE CÓMPUTO E IMPRESORAS DE LA 
ENTIDAD ENERO DICIEMBRE 

CONTRATACION 

DIRECTA PROPIOS 14.000.000 14.000.000 NO 

N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

81112213 

PRESTAR EL SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO 

DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN FINANZAS PLUS PARA 

LA PERSONERÍA DISTRITAL DE BUENAVENTURA ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA PROPIOS 27.217.680 27.217.680 NO 

N/A LIGIA YOLANDACASTILLO 

72101511 MANTENIMIENTO DE AIRES FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 4.000.000 4.000.000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

72101507 MANTENIMIENTOS LOCAT1VAS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 10.119.880 10.119.880 NO N/A LIGIA YOLANDA casnlio 

44101501 
COMPRA DE UNA FOTOCOPIADORA MULT1FUNCIONAL (ESCANEO. 
FOTOCOPIADO Y IMPRESIÓN) FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 5300.000 5.500.000 NO 

N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 

80131500 
ARRENDAMIENTO DE UN BIEN INMUEBLE EN EL DISTRITO DE 
BUENAVENTURA— ZONA CENTRO PARA EL FUNCIONAMIENTO 
DEL ARCHR/O CENTRAL Y BODEGA DE BIENES DE LA 
PERSONERÍA DISTRITAL DE BUENAVENTURA. ENERO DICIEMBRE 

CONTRATACION 

DIRECTA PROPIOS 7.996.036 7.996.036 NO 

N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 



27112309 44122104 23153401 

44103103 14111507 60121702 

43201809 44103103 41111604 SUMINISTROS NECESARIOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA ENTIDAD 
44121615 45101903 44121634 (PAPELERÍA, UTILES DE OFICINA, SUMINISTROS, ETC.) 

FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTA PROPIOS 21.000.000 21.000.000 NO N/A LJGIA YOLANDA CASTILLO 

44121715 43232503 14111801 

44121613 44121503 14111813 

48111108 82121507 43211708 

43211706 44122011 43211614 

31201512 44111515 31162604 

44122003 44122009 14111528 

44121503 

47131824 47131604 47131600 

12161902 15121517 14111704 

20122818 24111503 14111705 SUMINISTRO DE CEFETERIA Y ASEO FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA . PROPIOS 6.000.000 6.000.000 N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 
31191504 47131706 41104112 

50161509 50201706 48101903 

52152102 12191501 70141504 

14111703 40151519 47131807 

42132201 30181614 42281512 

30181604 47131605 NO 
56112102 56101706 MESA Y SILLAS PARA REUNIONES FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTA PROPIOS 5.000.000 5.000.000 NO N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 
52131602 COMPRA DE PERSIANA FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 7.055.000 7.055.000 NO N/A LJGIA YOLANDA CASTILLO 
56101703 COMPRA DE ESCRITORIOS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 3.500.000 3.500.000 NO N/A UGIA YOLANDA CAS11U_O 
73161517 ADQUISICION DE AIRES DE 24,000 Y 18,000 MI FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 5.013.019 5.013.019 NO NjA LIGIA YOLANDA CASTILLO 
73161517 ADECUACION E INSTALACIONES ELECTRICA PARA LOS AIRES FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTA PROPIOS 20.164.600 20.164.600 NO N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 
56101518 COMPRA DE ESTANTERIAS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 2.000.000 2.000.000 NO N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 
47131617 DOTACION PARA LOS FUNCIONARIOS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 3.500.000 3.500.000 NO N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 
78111808 SUMINISTRO DE LLANTAS Y BACTERIA PARA VEHICULOS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 5.000.000 5.000.000 NO N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO EN REDISEÑO, MANTENIMIENTO, 

DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL SITIO WEB, DE LA PERSONERIA 

80161500 DISTRITAL , INCLUYENDO PARAMETROS DE SEGURIDAD,DISTRIBUCCION DE ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 8.000.000 8.000.000 NO N/A LIGIA YOLANDACASTILLO 

LA INFORMACION Y TODOS LO PROCEDIMIENTOS Y PROCESOS NECESARIOS 

PARA TENER UN SITO WEB DE MEJOR CAUDAD. 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO A LA GESTIÓN EN 

LA PERSONERÍA DISTRITAL DE BUENAVENTURA, EN LA PROYECCIÓN DE LOS 

DOCUMENTOS DE LA CONTRATACIÓN DIRECTA DESDE LA ETAPA 

PRECONTRACTUAL HASTA LA ETAPA POS CONTRACTUAL, DE ACUERDO A ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

PROPIOS 31.500.000 31.500.000 NO N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 
LOS REQUERIMIENTOS DE LA ENTIDAD Y EN LOS TIEMPOS ESTABLECIDOS; 

DIRECTA 

ASÍ COMO LA REAUZACIÓN DE LA RENDICIÓN DE CUENTAS DE LOS 

CONTRATOS EN LOS APLICATIVOS ESTABLECIDOS POR LOS ÓRGANOS DE 

80161500 CONTROL Y POR EL GOBIERNO NACIONAL 

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES DE CONTADOR PÚBLICO, EN LA 

PERSONERÍA DISTRITAL DE BUENAVENTURA, RELACIONADO CON LA 

ELABORACIÓN DE INFORMES CONTABLES, CONCILIACIONES CONTRATACION 
BANCARIAS Y DE LAS CUENTAS DE BALANCE, ELABORACIÓN DE LAS 

ENERO DICIEMBRE 
DIRECTA 

PROPIOS 31.500.000 31.500.000 NO N/A UGIA YOLANDA cAsTuo 

, NOTAS CONTABLES Y A LOS ESTADOS FINANCIEROS, 

IMPLEMENTACIÓN DE LAS NIIF, DILIGENCIAMIENTO DE FORMATOS 

80161500 REQUERIDOS EN MATERIAS CONTABLES POR ENTIDADES EXTERNAS. 



CONTRATAR LOS SERVICIOS TÉCNICOS Y DE APOYÓ A LA GESTIÓN 
INSTITUCIONAL DESDE LA PERSONERÍA DELEGADA PARA LA 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y PROTECCIÓN DEL INTERÉS PÚBLICO Y 
LA PERSONERÍA DELEGADA DE INFANCIA Y ADOLESCENCIA CONTRATACION 	- 
CONSISTENTE EN LA ATENCIÓN AL PÚBLICO, EN EL SEGUIMIENTO A 

ENERO DICEMBRE 
DIRECTA 

PROPIOS 26.460.000 26.460.000 NO N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 

LAS PETICIONES, QUEJAS Y RECLAMOS DE LA ENTIDAD, EN TODOS 
LOS ASUNTOS QUE CONCIERNAN A LAS PERSONERAS DELEGADA, ASÍ 
COMO CUANDO SE PRESENTE MASIVOS EN LA ENTIDAD EN LA TOMA 

80161500 DE DECLARACIONES Y EN EL ARCHIVO 
CON MATAR LOS SERVICIOS PROI-ESIONALES Y DE 
APOYO A LA GESTIÓN, EN LA OFICINA DE CONTROL 
INTERNO Y CALIDAD EN LA REALIZACIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES PROPIAS DEL ÁREA COMO SON: APOYO CONTRATACION 
EN LA REALIZACIÓN DE AUDITORÍA INTERNA, 

ENERO DICIEMBRE 
DIRECTA 

PROPIOS 31.500.000 31.500.000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

ELABORACIÓN DE INFORMES, SEGUIMIENTO Y 

80161500 

PRESENTACIÓN DE PLANES DE MEJORAMIENTO, 
SEGUIMIENTO Y MANTENIMIENTO DEL MECI 
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE 
ASESORÍA Y CONSULTORÍA EN DERECHOS HUMANOS, 
JUSTICIA TRANSICIONAL Y POST CONFLICTO, ACTUAR 
COMO REPRESENTANTE JUDICIAL EN LOS PROCESOS CONTRATACION 
EN QUE LA ENTIDAD SEA PARTE, PROYECTAR ACTOS 

ENERO DICIEMBRE 
DIRECTA 

PROPIOS 44.100.004 44.100.004 NO N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 

JURÍDICOS Y REALIZACIÓN DEL PROCESO 
CONTRACTUAL DE LA PERSONERÍA DISTRITAL DE 

80161500 BUENAVENTURA 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PERSONALES Y DE APOYO 
A LA GESTIÓN DE LA PERSONERÍA DISTRITAL DE 
BUENAVENTURA EN LOS TEMAS DE COMUNICACIÓN, 
MANTENER LAS RELACIONES PERMANENTES Y DE 	. JUUO DICIEMBRE 

CONTRATACION 
PROPIOS 30.240.000 30.240.000 NO N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 

CALIDAD CON LOS DIFERENTES MEDIOS Y PROPENDER 
DIRECTA 

POR LA ADECUADA Y EFECTIVA COMUNICACIÓN 
ORGANIZACIONAL Y DE RELACIONES PÚBLICAS DE LA 

80161500 ENTIDAD DE CARÁCTER INTERNA Y EXTERNA. 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE ATENCION A 
LAS VÍCTIMAS YA LA COMUNIDAD EN TOMA DE 
DECLARACIONES, BRINDAR APOYO Y CONTRATACION 
ACOMPAÑAMIENTO A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES 

SEPTIEMBRE DICIEMBRE 
DIRECTA 

PROPIOS 25.431.000 25.431.000 NO N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 

QUE EFECTÚA LA PERSONERÍA DISTRITAL DE 

80161500 BUENAVENTURA. 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PERSONALES Y EN VIRTUD 
DE LAS CALIDADES ACADÉMICAS QUE LA 
CARACTERIZAN, Y SIN QUE EXISTA SUBORDINACIÓN 
CONTRACTUAL, UTILIZANDO SUS PROPIOS MEDIOS, SE 
OBLIGA PARA CON EL CONTRATANTE, A PRESTAR 
APOYO A LA ENTIDAD EN DIVERSAS ACTIVIDADES MARZO DICIEMBRE 

CONTRATACION 
PROPIOS 13.321.000 - 13.321.000 NO N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 

MASIVAS E INSTITUCIONALES QUE EN EL EJERCICIO DE DIRECTA 

SU ACTIVIDAD MISIONAL REALIZARE, ASÍ MISMO 
APOYARA LAS ACTIVIDADES DE LOS DELEGADOS DE LA - 
INSTITUCIÓN EN COMO ATENCIÓN A DESPLAZADOS„ 
ENTREGA DE DOCUMENTACIÓN, ORIENTACIÓN A 

80161500 USUARIOS DEL SERVICIO ENTRE OTRAS ACTIVIDADES 



80161500 

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES EN LA 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA 
PERSONERÍA DISTRITAL DE BUENAVENTURA, 
RELACIONADO CON LA ELABORACIÓN DE INFORMES 
EJECUTIVOS DEL PROCESO, CONCILIACIONES 
CONTABLES VS. PRESUPUESTO Y NOMINA, APOYAR LA 
PROYECCIÓN AL SEGUIMIENTO DE LOS PLANES, 
PROGRAMAS Y PROYECTOS DEL ÁREA, AL IGUAL QUE 
LOS PLANES DE MEJORAMIENTO 

ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 
DIRECTA 

PROPIOS 29.487.500 29.487.500 NO N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 

' 

80161500 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PERSONALES Y DE APOYO 
A LA GESTIÓN, A LA PERSONERÍA DISTRITAL POR SUS 
PROPIOS MEDIOS, CON PLENA AUTONOMÍA TÉCNICA Y 
ADMINISTRATIVA, EN LA DISTRIBUCIÓN DE LA 
CORRESPONDENCIA QUE GENERE LA ENTIDAD A LAS 
DIFERENTES ENTIDADES Y/0 PERSONAS Y RECOGER EN 
LAS MISMAS LAS 'QUE SEAN NECESARIAS, ASÍ MISMO 
HACER ENTREGA DE LAS FOTOCOPIAS A LOS 
EXPEDIENTES, CUANDO SE SOLICITE POR ALGUNA DE 
LAS PARTES, PREVIA AUTORIZACIÓN DEL DESPACHO. 

ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 26.460.000 26.460.000 NO N/A LIGIA YOLANDA CAS11LLO 

' 

' 

. 

80161500 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES Y DE 
APOYO A LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN LA ATENCIÓN 
AL PÚBLICO, ASESORAR Y APOYAR A LA COMUNIDAD EN 
LA ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS COMO DERECHOS 
DE PETICIÓN, RECLAMACIONES, ACCIONES DE TUTELA 
0 ACCIONES POPULARES PARA SER SUSCRITAS POR 
PARTE DEL CIUDADANO. ORIENTACIÓN A LAS VÍCTIMAS 
DEL CONFLICTO ARMADO DENTRO DEL MARCO DE LA 
APLICACIÓN DE LA LEY 1448 DE 2011 Y SUS NORMAS 
QUE LA REGLAMENTAN, ADICIONAN O COMPLEMENTAN. 
COADYUVAR AL SEGUIMIENTO A LAS PETICIONES, 
QUEJAS Y RECLAMOS. QUE PRESENTEN LOS 
CIUDADANOS EN CONTRA DE LAS ENTIDADES QUE 
TIENEN RESPONSABILIDADES LEGALES EN EL MARCO 
DE LA LEY 1448 DEL 2011. 

ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 26.460.000 26.460.000 NO N/A IIGIA YOLANDA CASTILLO 

80161500 

LON I HA I HM LA 1-'IKtb ~ION Ut J t M'Un./ I ELIMILIJ t1,1 

LAS ACTIVIDADES AL ÁREA DE MEDIO AMBIENTE EN 
CUANTO A LA INSPECCIÓN, SEGUIMIENTO Y VEEDURÍA 
OPERATIVA A LAS ENTIDADES PÚBLICAS, ASISTENCIA A 
REUNIONES QUE SEAN DELEGADAS POR EL 
PERSONERO DISTRITAL Y SUS DELEGADOS, BRINDAR 
ASESORÍAS Y CONCEPTOS CUANDO ESTAS SE 
REQUIERAN SOBRE MEDIO AMBIENTE, APOYO Y 
ACOMPAÑAMIENTO A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES 
QUE EFECTÚA LA PERSONERÍA DISTRITAL DE 
BUENAVENTURA ASÍ COMO CUANDO SE PRESENTE 
MASIVOS EN LA ENTIDAD EN LA TOMA DE 
DECLARACIONES Y EN EL ARCHIVO 

ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 24.769.500 24.769.500 NO N/A UGIA YOLANDA CAS11LLO 

• 

• 

80161500 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES Y DE 
APOYO A LA GESTIÓN EN LA PERSONERÍA DISTRITAL DE 
BUENAVENTURA, EN LA ELABORACIÓN DE LOS 
PROCESOS CONTRACTUALES DE SELECCIÓN DE MÍNIMA- 
CUANTÍA, MENOR CUANTÍA Y LICITACIÓN DE LA ENTIDAD 
DESDE SU ETAPA PRECONTRACTUAL HASTA LA POS 
CONTRACTUAL, PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES Y 
SERVICIOS, DE ACUERDO A LOS REQUERIMIENTOS DE 
LA ENTIDAD Y EN LOS TIEMPOS ESTABLECIDOS. 

ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 
DIRECTA 

PROPIOS 24.769.500 24.769.500 NO N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 



APOYO A LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA 
PERSONERÍA DISTRITAL MEDIANTE EL ALQUILER DE UN 
ESPACIO PUBLICITARIO DE TELEVISIÓN A TRAVÉS DEL 
CANAL 2 DE TELEMAR DE LUNES A VIERNES DE 1:30 P.M. 
A 2:15 P.M., QUE SERÁ UTILIZADO POR LA ENTIDAD PARA 

80141600 
LA PROMOCIÓN, DIVULGACIÓN DE DERECHOS 
HUMANOS Y DERECHOS FUNDAMENTALES EN EL ENERO DICIEMBRE 

CONTRATACION 
DIRECTA 

PROPIOS 37.800.090 37.800.000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

HORARIO PRECISADO. Así MISMO EL CONTRATISTA 
DEBE COMPROMETERSE A ELABORAR PARA LA 
PERSONERÍA DISTRITAL DE BUENAVENTURA PREVIO 
LAS NECESIDADES EXPRESADAS UN VIDEO 
INSTITUCIONAL QUE SERÁ PUBLICITADO EN EL ESPACIO 
TELEVISIVO 
PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO 
A LA GESTIÓN, PARA DICTAR CAPACITACIÓN EN 2 

• SECCIONES EN EL MES DE FEBRERO, SOBRE 
• DERECHOS HUMANOS, DIRIGIDA A LAS LOCALIDADES 1 ENERO DICIEMBRE 

CONTRATACIONPROPIOS 
16.800.000 16.800.009 NO N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 

Y 2 DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA; ASÍ MISMO, 
PROPORCIONAR LA LOGÍSTICA NECESARIA PARA LA 

DIRECTA 

80161500 CAPACITACIÓN 

CONTRATAR CON EL CENTRO NACIONAL PARA EL 
DESARROLLO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA - 
CENDAP EL SERVICIO DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA PERSONERÍA DISTRITAL DE 
BUENAVENTURA, EN LOS SIGUIENTES TEMAS: NUEVO 

• PANORAMA DE LA CONTRATACIÓN ESTATAL, LA 
SUPERVISIÓN, INTERVENTORÍA, LIQUIDACIÓN E 
INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ESTATALES, 
ACTUALIZACIÓN DEL MECI, ROLES E INFORMES DE LA 
OFICINA DE CONTROL INTERNO Y SU RESPONSABILIDAD ENERO DICIEMBRE 

CONTRATACION 
PROPIOS 40.391.840 40.391.840 NO N/A UGIA YOLANDA CASIILLO 

DESDE EL NUEVO MIPG, HERRAMIENTAS PRACTICAS DE DIRECTA 

PLANEACIÓN FINANCIERA & EJECUCIÓN 
PRESUPUESTAL PARA LA VIGENCIA 2018- 

- ADMINISTRACIÓN DE TEORÍAS & PAC, ATENCIÓN 
EFECTIVA AL DERECHO DE PETICIÓN. QUEJAS, 
RECLAMOS Y DENUNCIAS PQRSD EN EL MARCO DE LA 
ATENCIÓN AL CIUDADANO, CONOZCA EL NUEVO 
CONTEXTO DE LAS AUDITORIAS INTERNAS EN EL 

80161500 
MARCO NUEVO MIPG Y ESTRUCTURA MECI, 
RESPONSABILIDADES DE LOS SERVIDORES 



P lb 	odi o UNSPSC 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES Y DE 

APOYO A LA GESTIÓN PARA DICTAR CAPACITACIÓN TIPO, 

TALLER A LOS EMPLEADOS DE CARRERA 

ADMINISTRATIVA, DE LIBRE NOMBRAMIENTO Y 

REMOCIÓN Y PROVISIONALES DE LA PERSONERÍA CONTRATACION 
DISTRITAL DE BUENAVENTURA, EN EVALUACIÓN DEL 

ENERO DICIEMBRE 
DIRECTA 

PROPIOS 16.000.000 16.000.000 NO N/A LIGIA YOLANDA CA5111L0 

DESEMPEÑO, ACUERDO 565 DE 2016 'SISTEMA TIPO DE 

EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO LABORAL DE LOS • 

EMPLEADOS PÚBLICOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA Y 

EN PERIODO DE PRUEBA" EXPEDIDO POR LA COMISIÓN 

80161500 NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL 
CONTRATAR UNA CAPACITACION EN EL MANEJO DEL 

SOFTWARE DE OFIMÁTICA DE MICROSOFT PARA LOS 

FUNCIONARIOS DE IA PERSONERÍA DISTRITAL DE ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

PROPIOS 16.230.000 16.230.000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 
BUENAVENTURA, LOS DÍAS 21.22 Y 23 DE FEBRERO DEL 

DIRECTA 

80161500 2018 
SERVIL:Mb DE AHOYO LOUIS I II...OS Y ()l'ERA I IV° A LA 

PERSONERIA DISTRITAL DE BUENAVENTURA, PARIA EL 

DESARROLLO DE ACTIVIDADES EVENTOS, ACTOS Y 

PROGRAMAS , REQUERIDOS PARA EL CUMPLIMIENTO 

DE SU FUNCION MISIONAL EN EL MARCO DE LA 

81141601 PROMOCION, PROTECCION, DEFENSA DE LOS FEBRERO DICIEMBRE 
SELECCIÓN 

PROPIOS 135.000.000 135.000.000 NO N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 
DEREECHOS HUMNAOS, LA PARTICIPACION CIUDADANA 

ABREVIADA 

Y DEFENSA DEL INTERES PUBLICO Y DEMAS 

ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL CUMPLIMIENTO 

DEL PLAN ESTRATEGICO Y PLANES DE ACCION DE LA 

VIGENCIA 2018. 

52141501 NEVERA MINI BAR FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 1.300.000 1.300.000 NO N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 

40101808 ESTUFAS ELECTRICAS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 60.000 60.000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

48101915 BANDEJAS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 35.000 35.000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

56141602 VASOS DE VIDRIOS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 80.000 80.000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

52141526 GRECA FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 500.000 500.000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

84131506 POLIZAS TODO RIESGO, MANEJO Y CONFIANZA FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CLIANTIA PROPIOS 40.000.000 40.000.000 NO N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 

52152101 60131401 POCILLOSY PLATILLOS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 85.000 85.000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

46181804 46181505 46181507 

46182002 53102704 46181704 
LA COMPRA DE CAMISAS, CAMIBUSOS, CHALECOS E IMPLEMENTOS DE 

FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTA PROPIOS 10.000.000 10.000.000 NO N/A 	- LIGIA YOLANDA CASTILLO 

39111610 
PROTECCIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS. 

44103103 SUMINISTRO TEINER PARA LAS IMPRESORAS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 9.000.000 9.000.000 NO N/A UGIA YOLANDA CASTILLO 

44103103 RECARGAR DE IÓNER PARA LAS IMPRESORAS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 4.000.000 4.000.000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

81112501 LI CIENCIAS ANTI-VIRUS CORPORATIVOS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 2.009.000 2.000.000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

81112100 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE COMUNICACIÓN (INTERNET, 
SERVICIOS PÚBLICOS, ETC. 

FEBRERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 6.009.090 6.000.000 

NO  
N/A LIG IA YOLANDA CASTILLO 

43211505 43211507 43211711 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS (COMPUTADORES, IMPRESORAS, SCANNER, 

DISCOS DUROS, EQUIPOS DE COMUNICACIÓN, Y DISPOSITIVOS PARA FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 15.000.000 15.000.000 N/A LIG IA YOLANDA CASTILLO 

43211706 43211706 43211600 REALIZACIÓN DE SOPORTE INFORMÁTICO). NO 

55101506 55111506 
ACTUALIZACION A LEGIS Y PERIODICOS LOCALE ENERO DICIEMBRE 

CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 7.500.090 7.500.000 

NO  
N/A UGIA YOLANDA CAS11LLO 

C NECESIDADES ADICIONALES 



PERSONERIA DISTRITAL DE BUENAVENTURA 
Nit. No. 835.000.010-3 

RESOLUCION No. 169 
(15 AGOSTO DE 2018) 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA EL PLAN DE COMPRAS 
INTEGRAL QUE EJECUTARA LA PERSONERIA DISTRITAL DE 

BUENAVENTURA EN LA VIGENCIA 2.018" 

El Personero Distrital de Buenaventura, en uso de sus atribuciones 
Constitucionales y legales especialmente las conferidas en Decreto Ley 
136 de 1.994 y 

CONSIDERANDO 

Que el Artículo 18 de la ley 1485 del 2.011 prescribe "La adquisición 
de los bienes que necesiten los órganos que hacen parte del Presupuesto 
general de la Personería Distrital de Buenaventura, que para su 
funcionamiento y organización requiere un de plan compras, Este plan 
deberá aprobarse con las apropiaciones autorizadas en el Presupuesto 
General de la Personería Distrital y se modificara cuando las apropiaciones 
que las respalden sean modificadas o aplazadas" 

"El Plan de Compras será aprobado y adoptado por el Personero 
Distrital mediante acto administrativo, quien por razones de necesidad del 
servicio o por cumplimiento de metas de austeridad, podrá adicionar, 
reducirlo o modificarlo". 

Que el decreto 734 de abril de 2012, "por el cual se reglamenta el 
estatuto General de contratación de la administración pública y se dictan 
otras disposiciones "establece en su artículo 8.1.19:" del plan de 
adquisiciones de bienes, servicios y obra pública. Las entidades publicaran 
en el SECOP anualmente, a más tardar al 31 de enero de cada vigencia 
fiscal, el respectivo plan de adquisiciones de bienes, servicios y obras 
públicas. 

La agencia Nacional de Contratación Publica Colombia compra eficiente 
establecerá el formulario único que las entidades deben utilizar para estos 
efectos, la información que deba relacionarse en el mismo y los 
parámetros para su actualización y ajuste" 

Que el Plan de Compras es una herramienta de gestión administrativa 
efectiva para el uso racional y estratégico de los recursos públicos, que 

"TRABAJANDO POR LOS DERECHOS HUMANOS" 
Buenaventura, Calle 2 Edificio CAD Pisol O Tel. 2978928 

Email: personería.distritalabersoneriabuenaventura.gov.co  
www.personeriabuenaventura.gov.co  



PERSONERIA DISTRITAL DE BUENAVENTURA 
Nit. No. 835.000.010-3 

RESOLUCION No. 169 
(15 AGOSTO DE 2018) 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA EL PLAN DE COMPRAS 
INTEGRAL QUE EJECUTARA LA PERSONERIA DISTRITAL DE 

BUENAVENTURA EN LA VIGENCIA 2.018" 

permite desarrollar habilidades y competencias para su programación, 
elaboración, ejecución, control y evaluación, dentro de un marco de 
gerencia efectiva, considerando que es un elemento que está integrado al 
Presupuesto, al Sistema Institucional. 

Que con base en Contable y Financiero y por lo tanto al Plan de Acción 
la información suministrada por las diferentes unidades funcionales, la 
dirección Administrativa y Financiera, elaboró el Plan de Compras 
correspondiente a la Vigencia 2018 ,e1 cual está ajustado al presupuesto 
de la Vigencia y conforme a la estructura prevista en las disposiciones 
legales vigentes. 

Que de conformidad a la necesidad de Bienes, Servicios e Inversión de 
cada una de las dependencias que hacen parte de la Personería Distrital 
de Buenaventura, se definieron en reunión efectuada por el Comité de 
Compras de la Personería Distrital e Buenaventura, el día quince (15) de 
agosto del 2018, en la Sala de Juntas de la Entidad, de manera detallada 
y concreta los requerimientos de la Personería Distrital de Buenaventura 
para la Vigencia 2.018. 

Que el Plan de Compras que se modifica a través del presente Acto 
Administrativo podrá ser sujeto a las Modificaciones y Adiciones 
necesarias para que surjan en la aplicación del Plan de Acción de la 
Corporación y a la Ejecución Presupuestal. 

Con base en lo expuesto el Personero Distrital de Buenaventura, 

RESUELVE 

Artículo Primero. Modifíquese el Plan de Compras integral de Bienes y 
Servicios de la Personería Distrital de Buenaventura, para la Vigencia 
Fiscal 2017, y queda en un valor de MIL SIETE MILLONES DOSCIENTOS 
SESENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y UN PESOS ($1.689,00), 
el cual se adjunta a la presente resolución la distribución por con sus 
códigos de los respectivos valores. 

"TRABAJANDO POR LOS DERECHOS HUMANOS" 
Buenaventura, Calle 2 Edificio CAD Pisol0 Tel. 2978928 

Email: personería.distritalapersoneriabuenaventura.dov.co  
www.personeriabuenaventura.gov.co  



SUS HE NAND • ODRIGUEZ PEREA 

PERSONERIA DISTRITAL DE BUENAVENTURA 
Nit. No. 835.000.010-3 

RESOLUCION No. 169 
(15 AGOSTO DE 2018) 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA EL PLAN DE COMPRAS 
INTEGRAL QUE EJECUTARA LA PERSONERIA DISTRITAL DE 

BUENAVENTURA EN LA VIGENCIA 2.018" 

Parágrafo: Los lineamientos generales, la descripción de los elementos 
hacer ejecutadas, están contenidos en documentos anexo que hacen parte 
integral de la presente Resolución. 

Articulo Segundo: El Plan de Compras estará acorde con la Ejecución 
Presupuestal, por tanto, concordante con las disposiciones legales 
Vigentes, deberá ser modificado conforme a la Ejecución Presupuestal de 
la vigencia. 

Artículo Tercero. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en Buenaventura a los quince (15) días del mes de agosto del (2018). 

Persor ero Distrital de Buenaventura 

Copia Archivo 
Proyecto: José Tomas Ferrin Martínez 

Profesional Universitario 

"TRABAJANDO POR LOS DERECHOS HUMANOS" 
Buenaventura, Calle 2 Edificio CAD Pisol O Tel. 2978928 

Email: personería.distritalapersoneriabuenaventura.qov.co  
www.personeriabuenaventura.gov.co  



El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es permitir que 

la entidad estatal aumente la probabilidad de lograr mejores 

condiciones de competencia a través de la participación de un mayor 

número de operadores económicos interesados en los procesos de 

selección que se van a adelantar durante el año fiscal, y que el Estado 

cuente con información suficiente para realizar compras coordinadas. 

El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza 

informativa y las adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser 

canceladas, revisadas o modificadas. Esta información no representa 

compromiso u obligación alguna por parte de la entidad estatal ni la 

compromete a adquirir los bienes, obras y servicios en él señalados. 

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD 

Nombre PERSONERIA DISTRITAL DE BUENAVENTURA 

Dirección CALLE 2da EDIFICIO CAM PISO 10 

Teléfono 2978928 CEL 3207200090 

Página web VVWW.personeriabuenaventuraseov.co  

Misiá y Vision 

Mision: - Promover, vigilar y defender los derechos humanos, la 
protección del interés público y ejercer control a la conducta pública 

de quienes desempeñen funciones públicas en el Distrito de 

Buenaventura. 

Vision:- Para el año 2020 la Personería Distrital de Buenaventura 

será un órgano de Control moderno, reconocido por el cumplimiento 

de la Ley, prestando sus servicios con oportunidad y calidad 

humana, contando con funcionarios competente, que actúan bajo 

los principios de eficacia, eficiencia, responsabilidad y 

transparencia. 

Perspectiva estratégica Calidad,Responsabilidad en el Liderazgo 

Información de contacto LIGIA YOLANDA CASTILLO DE BUENAVENTURA 

Valor total del PAA $ 	 1,007,268,141 

Límite de contratación menor 

cuantía 	 . $ 	 218,747,760 

Límite de contratación mínima 

cuantía 21,874,776 

Fecha de última actualización 

del PAA 2018/8/15 

B. ADQUISICIONES PLANEADAS 

- 	hi 

~ID 
Modalidad de 

taarlif 

hl!~ 
los recursos 

~al) 
estimado 

Valor e timado 
III Estado de 

Zi~ 

IIVES1 

1.911M Datos de contacto del res onsa.le 

de inicio de 

proceso de 

9211:£9) 

1~ 

iigegialk. 

IMIEW 

iwaM14111 

=a) 

171~~ 

IMMO Descripcion 

15101505 15101506 SERVICIO DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 10,000,000_ 10,000,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

78181500 

• 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON SUMINISTRO DE 
REPUESTOS ORIGINALES Y NUEVOS, INSUMOS Y MANO 
DE OBRA PARA EL VEHICULO CHEVROLET TRAVERSE 
PLACA 00J 596 MODELO 2016 PROPIEDAD DE LA 
PERSONERIA DISTRITAL DE BUENAVENTURA ENERO DICIEMBRE 

CONTRATACION 

DIRECTA PROPIOS 4,319,449 4,319,449 NO 

N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

81112303 81112306 

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION 
DE UNA PERSONA NATURAL O JURIDICA PARA QUE 
REALICE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 
A LOS EQUIPOS DE CÓMPUTO E IMPRESORAS DE LA 
ENTIDAD ENERO DICIEMBRE 

CONTRATACION 

DIRECTA PROPIOS 14,000,000 14,000,000 NO 

N/A UGIA YOLANDACASTILLO 

81112213 

PRESTAR EL SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO 
DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN FINANZAS PLUS PARA 
LA PERSONERIA DISTRITAL DE BUENAVENTURA ENERO DICIEMBRE 

CONTRATACION 

DIRECTA PROPIOS 27,217,680 27,217,680 NO 

N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

72101511 MANTENIMIENTO DE AIRES FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 4,000,000 4,000,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

72101507 MANTENIMIENTOS LOCATIVAS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 13,690,252 13,690,252 NO 	. N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

44101501 

COMPRA DE UNA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL (ESCANEO, 
FOTOCOPIADO Y IMPRESIÓN) FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 5,000,000 5,000,000 NO 

N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

49211803 SISTEMA DE TURNOS DIGITURNOS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 6,000,000 6,000,000 NO 
N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 



80131500 

ARRENDAMIENTO DE UN BIEN INMUEBLE EN EL DISTRITO DE 

BUENAVENTURA - ZONA CENTRO PARA EL FUNCIONAMIENTO 

DEL ARCHIVO CENTRAL Y BODEGA DE BIENES DE LA 
PERSONERIA DISTRITAL DE BUENAVENTURA. ENERO DICIEMBRE 

CONTRATACION 

DIRECTA PROPIOS 7,996,036 7,996,036 NO 

N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

27112309 44122104 23153401 

44103103 14111507 60121702 

43201809 44103103 

41111604 44121615 45101903 

SUMINISTROS NECESARIOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA ENTIDAD 

(PAPELERÍA, UTILES DE OFICINA, SUMINISTROS, ETC.) 
FEBRERO DICIEMBRE MINI MA CUANTIA PROPIOS 22,686,675 22,686,675 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

44121634 44121715 43232503 

14111801 44121613 44121503 

14111813 48111108 82121507 

43211708 43211706 44122011 

43211614 31201512 44111515 

31162604 44122003 44122009 

14111528 44121503 

47131824 47131604 47131600 

12161902 15121517 14111704 

20122818 24111503 14111705 SUMINISTRO DE CEFETERIA Y ASEO FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 10,279,500 10,279,500 N/A LIGIA YOLANDACASTILLO 

31191504 47131706 41104112 

50161509 50201706 

48101903 52152102 12191501 

70141504 14111703 40151519 

47131807 42132201 30181614 

42281512 30181604 47131605 NO 

56112102 56101706 MESA Y SILLAS PARA REUNIONES FEBRERO DICIEMBRE M IN I MA CUANTIA PROPIOS 5,000,000 5,000,000 NO ' N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO .' 

52131602 COMPRA DE PERSIANA FEBRERO DICIEMBRE M IN IMA CUANTIA PROPIOS 7,055,000 7,055,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

56101703 COMPRA DE ESCRITORIOS FEBRERO DICIEMBRE M IN I MA CUANTIA PROPIOS 3,500,000 3,500,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

73161517 ADQUISICION DE AIRES DE 24,000 Y 18,000 VTU FEBRERO DICIEMBRE M IN IMA CUANTIA PROPIOS 5,013,019 5,013,019 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

73161517 ADECUACION E INSTALACIONES ELECTRICA PARA LOS AIRES FEBRERO DICIEMBRE M IN IMA CUANTIA PROPIOS 20,164,600 20,164,600 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

56101518 COMPRA DE ESTANTERIAS FEBRERO DICIEMBRE M IN IMA CUANTIA PROPIOS 2,000,000 , 2,000,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

47131617 DOTACION PARA LOS FUNCIONARIOS FEBRERO DICIEMBRE M IN IMA CUANTIA PROPIOS 4,180,698 4,180,698 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

78111808 SUMINISTRO DE LLANTAS Y BACTERIA PARA VEHICULOS FEBRERO DICIEMBRE M IN IMA CUANTIA PROPIOS 5,000,000 5,000,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO EN REDISEÑO, MANTENIMIENTO, 

DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL SITIO WEB, DE LA PERSONERIA 
CONTRATACION 

80161500 DISTRITAL , INCLUYENDO PARAMETROS DE SEGURIDAD,DISTRIBUCCION DE ENERO DICIEMBRE 
DIRECTA 

PROPIOS 8,000,000 8,000,000 NO N/A LIGA YOLANDA CASTILLO 

LA INFORMACION Y TODOS LO PROCEDIMIENTOS Y PROCESOS 

NECESARIOS PARA TENER UN SITO WEB DE MEJOR CALIDAD. 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO A LA GESTIÓN EN 

LA PERSONERÍA DISTRITAL DE BUENAVENTURA, EN LA PROYECCIÓN DE LOS 

DOCUMENTOS DE LA CONTRATACIÓN DIRECTA DESDE LA ETAPA 

PRECONTRACTUAL HASTA LA ETAPA POS CONTRACTUAL DE ACUERDO A ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 31,500,000 31,500,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

LOS REQUERIMIENTOS DE LA ENTIDAD Y EN LOS TIEMPOS ESTABLECIDOS; 

ASÍ COMO LA REALIZACIÓN DE LA RENDICIÓN DE CUENTAS DE LOS ' 
CONTRATOS EN LOS APLICATIVOS ESTABLECIDOS POR LOS ÓRGANOS DE 

80161500 CONTROL Y POR EL GOBIERNO NACIONAL 



80161500 

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES DE CONTADOR PÚBLICO, EN LA 
PERSONERÍA DISTRITAL DE BUENAVENTURA, RELACIONADO CON LA 
ELABORACIÓN DE INFORMES CONTABLES, CONCILIACIONES 
BANCARIAS Y DE LAS CUENTAS DE BALANCE, ELABORACIÓN DE LA S 
NOTAS CONTABLES Y A LOS ESTADOS FINANCIEROS, 
IMPLEMENTACIÓN DE LAS NIIF, DILIGENCIAMIENTO DE FORMATOS 
REQUERIDOS EN MATERIAS CONTABLES POR ENTIDADES EXTERNAS. 

ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 
DIRECTA  

PROPIOS 31,500,000 31,500,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

80161500 

CONTRATAR LOS SERVICIOS TÉCNICOS Y DE APOYO A LA GESTIÓN 
INSTITUCIONAL DESDE LA PERSONERÍA DELEGADA PARA LA 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y PROTECCIÓN DEL INTERÉS PÚBLICO Y 
LA PERSONERÍA DELEGADA DE INFANCIA Y ADOLESCENCIA 
CONSISTENTE EN LA ATENCIÓN AL PÚBLICO, EN EL SEGUIMIENTO A 
LAS PETICIONES, QUEJAS Y RECLAMOS DE LA ENTIDAD, EN TODOS 
LOS ASUNTOS QUE CONCIERNAN A LAS PERSONERAS DELEGADA, ASÍ 
COMO CUANDO SE PRESENTE MASIVOS EN LA ENTIDAD EN LA TOMA 
DE DECLARACIONES Y EN EL ARCHIVO 

ENERO DICEM BRE 
CONTRATACION 
DIRECTA 

PROPIOS 26,460,000 26,460,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

80161500 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES Y DE 
APOYO A LA GESTIÓN, EN LA OFICINA DE CONTROL 
INTERNO Y CALIDAD EN LA REALIZACIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES PROPIAS DEL ÁREA COMO SON: APOYO 
EN LA REALIZACIÓN DE AUDITORIA INTERNA, 
ELABORACIÓN DE INFORMES, SEGUIMIENTO Y 
PRESENTACIÓN DE PLANES DE MEJORAMIENTO, 
SEGUIMIENTO Y MANTENIMIENTO DEL MECI 

ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 
DIRECTA 

PROPIOS 31,500,000 31,500,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

80161500 

CONTRATAR LOS SER-WM-8 PROFESIONALES UE 
ASESORÍA Y CONSULTORÍA EN DERECHOS HUMANOS, 
JUSTICIA TRANSICIONAL Y POST CONFLICTO, ACTUAR 
COMO REPRESENTANTE JUDICIAL EN LOS PROCESOS 
EN QUE LA ENTIDAD SEA PARTE, PROYECTAR ACTOS 
JURIDICOS Y REALIZACIÓN DEL PROCESO 
CONTRACTUAL DE LA PERSONERÍA DISTRITAL DE 
BUENAVENTURA 

ENERO DICIEMBRE 
DIRECTA 

PROPIOS 44,100,004 
CONTRATACION  

44,100,004 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

80161500 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PERSONALES Y DE APOYO 
A LA GESTIÓN DE LA PERSONERÍA DISTRITAL DE 
BUENAVENTURA EN LOS TEMAS DE COMUNICACIÓN, 
MANTENER LAS RELACIONES PERMANENTES Y DE 
CALIDAD CON LOS DIFERENTES MEDIOS Y PROPENDER 
POR LA ADECUADA Y EFECTIVA COMUNICACIÓN 
ORGANIZACIONAL Y DE RELACIONES PÚBLICAS DE LA 
ENTIDAD DE CARÁCTER INTERNA Y EXTERNA. 

JULIO DICIEMBRE 
CONTRATACION 
DIRECTA 

PROPIOS 30,240,000 30,240,000 NO N/A 

_ 

LIGIA YOLANDA CASTILLO 

80161500 

CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE ATENCION A 
LAS VÍCTIMAS Y A LA COMUNIDAD EN TOMA DE 
DECLARACIONES, BRINDAR APOYO Y 
ACOMPAÑAMIENTO A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES 
QUE EFECTÚA LA PERSONERÍA DISTRITAL DE 
BUENAVENTURA. 

SEPTIEMBRE DICIEMBRE 
CONTRATACION 
DIRECTA 

PROPIOS 26,460,000 26,460,000 NO N/A 

- 

LIGIA YOLANDACASTILLO 



80161500 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PERSONALES Y EN VIRTUD 
DE LAS CALIDADES ACADÉMICAS QUE LA 
CARACTERIZAN, Y SIN QUE EXISTA SUBORDINACIÓN 

OBLIGA PARA CON EL CONTRATANTE, A PRESTAR 
APOYO A LA ENTIDAD EN DIVERSAS ACTIVIDADES 
MASIVAS E INSTITUCIONALES QUE EN EL EJERCICIO DE 
SU ACTIVIDAD MISIONAL REALIZARE, ASI MISMO 
APOYARA LAS ACTIVIDADES DE LOS DELEGADOS DE LA _ 
INSTITUCIÓN EN COMO ATENCIÓN A DESPLAZADOS, 
ENTREGA DE DOCUMENTACIÓN, ORIENTACIÓN A 
USUARIOS DEL SERVICIO ENTRE OTRAS ACTIVIDADES 

MARZO 

CONTRACTUAL, UTILIZANDO SUS PROPIOS MEDIOS, SE  

DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 13,860,000 13,860,000 : 

_ 

NO 

- 

N/A 

. 

UGIA YOLANDA CASTILLO 

80161500 

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES EN LA 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA 
PERSONER1A DISTRITAL DE BUENAVENTURA, 
RELACIONADO CON LA ELABORACIÓN DE INFORMES 
EJECUTIVOS DEL PROCESO, CONCILIACIONES 
CONTABLES VS. PRESUPUESTO Y NOMINA, APOYAR LA 
PROYECCIÓN AL SEGUIMIENTO DE LOS PLANES, 
PROGRAMAS Y PROYECTOS DEL ÁREA, AL IGUAL QUE 
LOS PLANES DE MEJORAMIENTO 

ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 31,500,000 31,500,000 NO N/A LIGIA YOLANDACASTILLO 

80161500 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PERSONALES Y DE APOYO 
A LA GESTIÓN, A LA PERSONER1A DISTRITAL POR SUS 
PROPIOS MEDIOS, CON PLENA AUTONOMIA TÉCNICA Y 
ADMINISTRATIVA, EN LA DISTRIBUCIÓN DE LA 
CORRESPONDENCIA QUE GENERE LA ENTIDAD A LAS 
DIFERENTES ENTIDADES Y/0 PERSONAS Y RECOGER EN 
LAS MISMAS LAS QUE SEAN NECESARIAS, ASI MISMO 
HACER ENTREGA DE LAS FOTOCOPIAS A LOS 
EXPEDIENTES, CUANDO SE SOLICITE POR ALGUNA DE 
LAS PARTES, PREVIA AUTORIZACIÓN DEL DESPACHO. 

ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 26,460,000 26,460,000 NO N/A 

- 

LIGIA YOLANDA CASTILLO 	. 

. 

80161500 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES Y DE 
APOYO A LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN LA ATENCIÓN 
AL PÚBLICO, ASESORAR Y APOYAR A LA COMUNIDAD EN 
LA ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS COMO DERECHOS 
DE PETICIÓN, RECLAMACIONES, ACCIONES DE TUTELA 
O ACCIONES POPULARES PARA SER SUSCRITAS POR 
PARTE DEL CIUDADANO. ORIENTACIÓN A LAS VICTIMAS 
DEL CONFLICTO ARMADO DENTRO DEL MARCO DE LA 
APLICACIÓN DE LA LEY 1448 DE 2011 Y SUS NORMAS 
QUE LA REGLAMENTAN, ADICIONAN O COMPLEMENTAN. 
COADYUVAR AL SEGUIMIENTO A LAS PETICIONES, 
QUEJAS Y RECLAMOS. QUE PRESENTEN LOS 
CIUDADANOS EN CONTRA DE LAS ENTIDADES QUE 
TIENEN RESPONSABILIDADES LEGALES EN EL MARCO 	• 
DE LA LEY 1448 DEL 2011. 

ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 26,460,000 - 26,460,000 NO N/A 

• 

-LIGIA YOLANDA<ASTILLO 

80161500 

APOYO A LA GESTION PARA CONTRATAR LA 
PRESTACION DE UN MES DE SERVICIOS TECNICOS EN 
LA AREA MISIONAL 

JULIO DICIEMBRE 
CONTRATACIONPROPIOS 

DIRECTA 
2,436,000 2,436,000 NO 	• 

_, 
N/A LIGIA YOLANDA-CASTILLO 	. 



80161500 

L.ON 1 RA I Al< LA PRES I ACION lit b t KV' UIU I tL.NIL,0 EN 

LAS ACTIVIDADES AL ÁREA DE MEDIO AMBIENTE EN 
CUANTO A LA INSPECCIÓN, SEGUIMIENTO Y VEEDURÍA 
OPERATIVA A LAS ENTIDADES PÚBLICAS, ASISTENCIA A 
REUNIONES QUE SEAN DELEGADAS POR EL 
PERSONERO DISTRITAL Y SUS DELEGADOS, BRINDAR 
ASESORÍAS Y CONCEPTOS CUANDO ESTAS SE 
REQUIERAN SOBRE MEDIO AMBIENTE, APOYO Y 
ACOMPAÑAMIENTO A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES 
QUE EFECTÚA LA PERSONERÍA DISTRITAL DE 
BUENAVENTURA ASÍ COMO CUANDO SE PRESENTE 
MASIVOS EN LA ENTIDAD EN LA TOMA DE 
DECLARACIONES Y EN EL ARCHIVO 

ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 26,460,000 26,460,000 NO 	' N/A 	. 

. 

LIGIA YOLANDA-CASTILLO 

. 

80161500 

CONTRATAR LOS SERVICIOS 
TÉCNICOS Y DE APOYO A LA 
GESTIÓN A LA PERSONERA DELEGADA PARA LA 
VIGILANCIA DE 
LA CONDUCTA OFICIAL, EN LAS 
LABORES RELACIONADAS CON TEMAS DISCIPLINARIOS 
COMO SON: 
PROYECCIÓN DE LA 
SUSTANCIACIÓN, DESPACHOS 
COMISORIOS, PROYECCIÓN DE 
OFICIOS Y RESPUESTAS DE DERECHOS DE PETICIÓN, 
ARCHIVOS 
DE LOS EXPEDIENTES, ELABORACIÓN DE INFORMES 

ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 26,460,000 26,460,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

80161500 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES Y DE 
APOYO A LA GESTIÓN EN LA PERSONERÍA DISTRITAL DE 
BUENAVENTURA, EN LA ELABORACIÓN DE LOS 
PROCESOS CONTRACTUALES DE SELECCIÓN DE MÍNIMA 
CUANTÍA, MENOR CUANTÍA Y LICITACIÓN DE LA ENTIDAD 
DESDE SU ETAPA PRECONTRACTUAL HASTA LA POS 
CONTRACTUAL, PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES Y 
SERVICIOS, DE ACUERDO A LOS REQUERIMIENTOS DE 
LA ENTIDAD Y EN LOS TIEMPOS ESTABLECIDOS. 

ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 24,769,500 24,769,500 NO N/A 

- 

LIGIA YOLANDA CASTILLO 

80141600 

APOYO A LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA 
PERSONERÍA DISTRITAL MEDIANTE EL ALQUILER DE UN 
ESPACIO PUBLICITARIO DE TELEVISIÓN A TRAVÉS DEL 
CANAL 2 DE TELEMAR DE LUNES A VIERNES DE 1:30 P.M.-
A 2:15 P.M., QUE SERÁ UTILIZADO POR LA ENTIDAD PARA 
LA PROMOCIÓN, DIVULGACIÓN DE DERECHOS 
HUMANOS Y DERECHOS FUNDAMENTALES EN EL ENERO DICIEMBRE 

CONTRATACION 

DIRECTA 	
- PROPIOS 42,000,000 42,000,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

HORARIO PRECISADO. ASÍ MISMO EL CONTRATISTA 
DEBE COMPROMETERSE A ELABORAR PARA LA 
PERSONERÍA DISTRITAL DE BUENAVENTURA PREVIO 
LAS NECESIDADES EXPRESADAS UN VIDEO 
INSTITUCIONAL QUE SERÁ PUBLICITADO EN EL ESPACIO 
TELEVISIVO 

80161500 

PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO 
A LA GESTIÓN, PARA DICTAR CAPACITACIÓN EN 2 
SECCIONES EN EL MES DE FEBRERO, SOBRE 
DERECHOS HUMANOS, DIRIGIDA A LAS LOCALIDADES 1 
Y 2 DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA; ASÍ MISMO, 
PROPORCIONAR LA LOGÍSTICA NECESARIA PARA LA 
CAPACITACIÓN 

ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

' 
DIRECTA 

PROPIOS 16,800,000 16,800,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 



80161500 

CONTRATAR CON EL CENTRO NACIONAL PARA EL 
DESARROLLO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA - 
CENDAP EL SERVICIO DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA PERSONERIA DISTRITAL DE 
BUENAVENTURA, EN LOS SIGUIENTES TEMAS: NUEVO 
PANORAMA DE LA CONTRATACIÓN ESTATAL, LA 
SUPERVISIÓN, INTERVENTORIA, LIQUIDACIÓN E 
INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ESTATALES, 
ACTUALIZACIÓN DEL MECI, ROLES E INFORMES DE LA 
OFICINA DE CONTROL INTERNO Y SU RESPONSABILIDAD 
DESDE EL NUEVO MIPG, HERRAMIENTAS PRACTICAS DE 
PLANEACIÓN FINANCIERA & EJECUCIÓN PRESUPUESTAL 
PARA LA VIGENCIA 2018- ADMINISTRACIÓN DE TEORÍAS 
& PAC, ATENCIÓN EFECTIVA AL DERECHO DE PETICIÓN. 
QUEJAS, RECLAMOS Y DENUNCIAS PQRSD EN EL 
MARCO DE LA ATENCIÓN AL CIUDADANO, CONOZCA EL 
NUEVO CONTEXTO DE LAS AUDITORIAS INTERNAS EN 
EL MARCO NUEVO MIPG Y ESTRUCTURA MECI, 
RESPONSABILIDADES DE LOS SERVIDORES 

ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 40,391,840 40,391,840 NO N/A LIGIA YOLANDACASTILLO 

91101501 

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE UN 
GIMNASIO PARA REALIZAR LABORES DE BIENESTAR 
SOCIAL A LOS FUNCIONARIOS DE LA PERSONERIA 
DISTITAL DE BUENAVENTURA PARA LA VIGENCIA 2018 

FEBRERO 
DIRECTA 

 

DICIEMBRE 
CONTRATACION 

PROPIOS 15,000,000 15,000,000 NO N/A LIGIA YOLANDACASTILLO 

80161500 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES Y DE 
APOYO A LA GESTIÓN PARA DICTAR CAPACITACIÓN 
TIPO TALLER A LOS EMPLEADOS DE CARRERA 
ADMINISTRATIVA, DE LIBRE NOMBRAMIENTO Y 
REMOCIÓN Y PROVISIONALES DE LA PERSONERIA 
DISTRITAL DE BUENAVENTURA, EN EVALUACIÓN DEL 
DESEMPEÑO, ACUERDO 565 DE 2016 "SISTEMA TIPO DE 
EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO LABORAL DE LOS 
EMPLEADOS PÚBLICOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA Y 
EN PERIODO DE PRUEBA" EXPEDIDO POR LA COMISIÓN 
NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL 

ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 16,000,000 16,000,000 NO N/A 

' 

LIGIA YOLANDA CASTILLO 

80161500 

CONTRATAR UNA CAPACITACION EN EL MANEJO DEL 
SOFTWARE DE OFIMÁTICA DE MICROSOFT PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA PERSONERIA DISTRITAL DE 
BUENAVENTURA, LOS DÍAS 21, 22 Y 23 DE FEBRERO DEL 
2018 

ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 16,230,000 16,230,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

80161500 

CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES Y DE 
APOYO A LA GESTIÓN EN EL AREA DE INFORMATICA EN 
DE LA PERSONERIA DISTRITAL DE BUENAVENTURA 

ENERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 9,810,524 9,810,524 NO N/A 

. 
LIGIA YOLANDA CASTILLO 

. 
81141601 

SERVICIOS DE APOYO LOGISTICOS Y OPERATIVO, A LA 
PERSONERIA DISTRITAL DE BUENAVENTURA, PARA EL 
DESARROLLO DE ACTIVIDADES, CAPACITACIONES, 
EVENTOS, ACTOS Y PROGRAMAS , REQUERIDOS PARA 
EL CUMPLIMIENTO DE SU FUNCION MISIONAL EN EL 
MARCO DE LA PROMOCION, PROTECCION, DEFENSA DE 
LOS DERECHOS HUMANOS, LA PARTICIPACION 
CIUDADANA Y DEFENSA DEL INTERES PUBLICO Y DEMAS 
ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL CUMPLIMIENTO 
DEL PLAN ESTRATEGICO Y PLANES DE ACCION DE LA 
VIGENCIA 2018. 

FEBRERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 21,000,000 21,000,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 



Postbles códi os UNSPSC Descopcion 

Datos de 

contacto del 

responsable 

81141601 

PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO 
A LA GESTIÓN, PARA DICTAR CAPACITACIÓN A LOS 
FUNCIONARIOS DE LA PERSONERIA DISTRITAL Y A LA 
COMUNIDAD EN GENERAL DEL DISTRITO DE 
BUENAVENTURA; ASÍ MISMO, PROPORCIONAR LA 
LOG(STICA NECESARIA PARA LA CAPACITACIÓN 

FEBRERO DICIEMBRE 
CONTRATACION 

DIRECTA 
PROPIOS 80,978,160 80,978,160- NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

52141501 NEVERA MINI BAR FEBRERO DICIEMBRE M IN IMA CUANTIA PROPIOS 1,300,000 1,300,000 , NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

40101808 ESTUFAS ELECTRICAS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 60,000 , 60,000 ' NO 	- N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

48101915 BANDEJAS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 35,000 35,000 NO N/A LIG IA YOLANDA CASTILLO 

56141602 VASOS DE VIDRIOS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 80,000 80,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

52141526 GRECA FEBRERO DICIEMBRE M IN IMA CUANTIA PROPIOS 500,000 500,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

84131506 POLIZAS TODO RIESGO, MANEJO Y CONFIANZA FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA 	, PROPIOS 28,711,000 28,711,000 , NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

52152101 60131401 POCILLOSY PLATILLOS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 85,000 , 85,000 . NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

46181804 46181505 
LA COMPRA DE CAMISAS, CAMIBUSOS, CHALECOS Y GORRAS E 

46181507 46182002 FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 15,000,000 15,000,000 NO N/A LlGIA YOLANDA CASTILLO 
IMPLEMENTOS DE PROTECCIÓN PARA LOS  FUNCIONARIOS. 

53102704 46181704 39111610 

44103103 SUMINISTRO TóNER PARA LAS IMPRESORAS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 14,850,000 14,850,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

44103103 RECARGAR DE TC5NER PARA LAS IMPRESORAS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 4,000,000 4,000,000 NO N/A 	" LIGIA YOLANDA-CASTILLO 

81112501 LICIENCIAS ANTI-VIRUS CORPORATIVOS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 2,000,000 2,000,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

43211505 43211507 43211711 TRITURADOR DE PAPEL, ARCHIVADORES, GABINETE DE RED, SILLAS FEBRERO DICIEMBRE MINIMA CUANTIA PROPIOS 18,908,204 18,908,204 N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

43211706 43211706 43211600 GIRATORIAS, CAMAFIA DE SEGURIDAD,BAFLES NO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS (COMPUTADORES DE ESCRITUORIOS, 

PORTATILES, IMPRESORAS, SCANNER, DISCOS DUROS, EQUIPOS DE 

COMUNICACIÓN, Y DISPOSITIVOS PARA REALIZACIÓN DE SOPORTE FEBRERO DICIEMBRE MINIMACUANTIA PROPIOS 	- 63,260,000 53,260,000 NO N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

43211505 43211507 43211711 
INFORMÁTICO, USB,UPS,SERVIDOR PROLINEAT, SERVIDOR PROLINEAT, 

UNIDAD DE CD EXTERNA.). ' 
43211706 43211706 43211600 

55101506 55111506 
ACTUALIZACION A LEGIS Y PERIODICOS LOCALE ENERO DICIEMBRE 

DIRECTA 

CONTRATACION 
PROPIOS 15,000,000 15,000,000 

NO  
N/A LIGIA YOLANDA CASTILLO 

C. NECESIDADES ADICIONALES 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018

